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' NSZZ ,rSo|idarność"

ws. zapewnienia stabilnych podstaw zatrudnienia w zakładach branży
motoryzacyjnej

W związku z nieustannie pogarszającą się sytuacją w branży motoryzacyjnej, która odgrywa

kluczową rolę w gospodarce naszego kraiu - wypracowując 14 % PKB Polski oraz zapewniając

zatrudnienie, uwzględniając kooperantów, kilkuset tysiącom pracowników, Rada Krajowej Sekcji

Przemysłu Motoryzacyjnego NSZZ ,,Solidarnośó", mając na uwadzę utrzymanie stabilnycli podstaw

zatrudnienia oraz przewidywalrrych t należycie płatnyclr miejsc placy w sytuacji spadku sprzedaż.y

samochodów, a także dynamicznych zmian technologicznych i uwarunkowań prawnych, uważ,a za

rriezbędne i pi lne wprowadzeni e następuj ących r o zw iązań:

1) wprowadzenie systenrowych rozwiązań, przewidujących dof]nansowanie patistwa lub jego

instytucji, odejść na wcześniejsze enrery{ury pracowników decydującyclr się na wcześniejsze'

zakończęnie kariery zawodowej orazpaltycypujących finansowo w tych rozwiązantach;

ż) dofinansowanie przez paristwo (np. ze środków Funduszu Pracy) lub jego instytucje zakładów w

procesie trarrsformacji technologicznej, w tym m. in. w zakresie szkoleń i przekwalifikowania

pracowników, celem utrzymania stabilnych miejsc pracy i fotm zatrudnienia;

3) wprowadzenie systemowych rozwiązań, przy wsparciu państwa i jego insty,tucji, przewidującyclt

koniecznośc uzgadniania ptzez strony dialogu społecznego Programów Dobrowolrryoh Odejść

(PDO), j ako niezbędnego elementu ograniczania zatrudnienia.

Programy Dobrowolnych Odjeść są bowiem najlepszą fbrmą optyrnalizowania zatrudnierria

(oczywiście, gdy jest ono konieczne),pozwa\ającąnautrzymanie doświadczonyclr pracowrrików,

wlążących z zakładęm swoją zawodową przyszłośc, przy zapewnieniu im stabilnych i

przewidywalnych podstaw zatrudnienia, jednocześnie zmniejszaó (ograniczac) zatrudnienie o

osoby, które szŃają innego pracodawcy Iub zatnterzajązmienic zawod;



4) zwiększenie ustawowych okresów ochrony przed wypowiedzeniem i rozwiązaniem umowy

o pracę, tak aby wszyscy pracownicy mieli zapewnioną możliwość pracy do emerytury, równiez

ci, którzy po długoletniej pracy, często świadczonej w wymuszonym, szybkim tempie, mają

orzeczonę ograniczenia zdrowotne.

Należy jednocześnie pamiętać, że zagrożenia dla stabilności i podstaw zatrudnienia, zwązanę z

ograniczaniem lub wręcz likwidacją produkcji dotyczy nie tylko producentów samochodow, czy silników,

ale równiez -nazasadzie lawiny - dostawców części i podzespołów oraz firm logistycznych.

Krajowa Sekcja Przemysłu Motoryzacyjnego NSZZ ,,Solidarnośc" będzie niezmiennie dĘyć do

zapewnienia pracownikom przemysłu motoryzacyjnego stabilnych miejsc pracy oraz godnych

waruŃów życia.

Jednocześnie należy mieć na uwadze, że likwidacji stabilnych miejsc pracy w branży

motoryzacyjnej towarzyszycbędzie deidnustrializacjazarówno Polski, jak i całej Unii Europejskiej, co

stwarzagigantycznezagrożeniedlaprzyszłościnaszejgospodarki.

Rada Krajowej Sekcji Przemysłu Motoryzacyjnego NSZZ ,,Solidamośó" wzywa do

niezwłocznego podjęcia niezbędnych działań. zapewniających stabilne, przewidywalne miejsca pracy w

branży motoryzacyjnej, sprzyjające trwałem rozwojowi gospodarczemu naszego kraju oraz realizacjt -
zawartychw Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej - zasad sprawiedliwości społecznej.

Bielsko-Biała, 5 wrześni a 2024r.
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